

Numer referencyjny postępowania:
PUK Mosina 6-TP/2024

Mosina, dnia 15 maja 2024 roku

**Wszyscy Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie Zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością prowadzenia negocjacji, o wartości zamówienia mniejszej niż progi unijne, na zadanie pod nazwą: „dostawa w formie leasingu operacyjnego fabrycznie nowego pojazdu ciężarowego wyposażonego w fabrycznie nową zabudowę do transportu kontenerów hakowych dla PUK Sp. z o.o. Mosina”

Odpowiedź na zapytania w sprawie SWZ - nr 1

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej „Ustawą Pzp.”), Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia - zwanej dalej „SWZ”.

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Treść pytania nr 1:

Prosimy o wyjaśnienie powiązania przedmiotowego zamówienia z zamówieniem nr 4-TP/2024? Odpowiedzi na pytania odwołują się do zamówienia nr 4-TP/2024. Czy Zamawiający udzielił zamówienia w postępowaniu nr 4-TP/2024?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że postępowanie o numerze PUK Mosina 4-TP/2024 zostało unieważnione. Z uwagi, że przedmiotowe postępowanie jest identyczne z postępowaniem nr PUK Mosina 4-TP/2024, to Zamawiający celowo załączył odpowiedzi z poprzedniego postępowania, aby Wykonawcy nie zadawali tych samych pytań do bieżącego postępowania.

Treść pytania nr 2:

Prosimy o informację, czy Beneficjenci Rzeczywiści Zamawiającego są lub w ciągu ostatnich 12 miesięcy byli osobami fizycznymi zajmującymi eksponowane stanowisko polityczne (PEP)[ii], bliskimi współpracownikami PEPa[iii] lub członkiem rodziny PEPa[iv]. Zamawiający ma świadomość odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.

Podstawa prawna: art. 2 ust. 2. pkt. 1), 3), 11), 12) i art. 46 ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu.

Przed ewentualnym zawarciem Umowy Leasingu Wykonawca jest zobowiązany przepisami prawa do ustalenia i potwierdzenia BR i PEP Zamawiającego. W związku z tym, czy

wyrażają Państwo zgodę na udostępnienie tych informacji przed podpisaniem umowy i podpiszą Wykonawcy oświadczenie w tym zakresie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że Beneficjenci Rzeczywiści Zamawiającego nie są PEP-em.

Treść pytania nr 3:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na e-Fakturę dostarczaną na wskazany przez Zamawiającego na adres e-mail?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe.

Treść pytania nr 4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin płatności rat leasingowych określić na 12 dzień każdego miesiąca?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe.

Treść pytania nr 5:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby raty leasingowe były wystawiane na początku każdego miesiąca, począwszy od miesiąca następnego po odbiorze Przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe.

Treść pytania nr 6:

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby dokonać wpłaty Opłaty Wstępnej w ciągu 7 dni od dnia podpisania Umowy Leasingu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe.

Treść pytania nr 7:

Czy Zamawiający zobowiązuje się do wykupu przedmiotu zamówienia po zakończeniu się okresu trwania umowy leasingu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

Treść pytania nr 8:

Czy Zamawiający poniesie koszty związane z czynnościami koniecznymi do załatwienia w wydziale komunikacji po pierwszej rejestracji pojazdu np. wtórnik dowodu rejestracyjnego, wtórnika zagubionych tablic, zniszczonej nalepki na szybę, wpisanie haka holowniczego itp. ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

Treść pytania nr 9:

Czy zamawiający będzie ponosił koszty okresowych, obowiązkowych badań technicznych? Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi Korzystający.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że będzie ponosił koszty okresowych, obowiązkowych badań technicznych.

Treść pytania nr 10:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w umowie leasingu podać adres Podwykonawcy (Dostawcy) w celu bezpośredniego kontaktu w kwestiach gwarancji oraz czynności związanych z obsługą serwisową?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe, z zastrzeżeniem, że jeśli Wykonawcą w przedmiotowym postępowaniu będzie leasingodawca, to umowa będzie podpisana z leasingodawcą i to on będzie ponosił odpowiedzialność za naruszenie postanowień umowy, a nie jego podwykonawca.

Treść pytania nr 11:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dokona ubezpieczenia przedmiotu na cały okres trwania leasingu w zakresie OC, AC, NNW i nie oczekuje doliczenia kosztu ubezpieczenia do oferty?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że potwierdza powyższe.

Treść pytania nr 12:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ubezpieczy przedmiot zamówienia od dnia rejestracji w Wydziale Komunikacji?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że potwierdza powyższe.

Treść pytania nr 13:

Czy Zamawiający może wskazać Towarzystwo Ubezpieczeniowe w jakim zostaną ubezpieczone przedmioty zamówienia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia zostanie ubezpieczony w Ergo Hestia.

Treść pytania nr 14:

Prosimy o informację zwrotną, czy beneficjentem polis ubezpieczeniowych będzie Wykonawca?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że beneficjentem polis ubezpieczeniowych będzie Wykonawca.

Treść pytania nr 15:

Prosimy o ustanowienie terminu, w którym będą przesyłane informacje wraz ze wznowieniami polis oraz potwierdzeniem opłacenia składek za ubezpieczenie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że informacje wraz ze wznowieniami polis oraz potwierdzeniem opłacenia składek za ubezpieczenia będą przesyłane w terminie 14 dni przed zakończeniem ważności polisy.

Treść pytania nr 16:

Czy w przypadku spadku WIBOR poniżej poziomu 0, Zamawiający dopuści przyjęcie wartości WIBOR = 0 do naliczania rat leasingowych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

Treść pytania nr 17:

Czy do naliczania rat leasingowych Zamawiający dopuści WIBOR publikowany pierwszego dnia roboczego każdego miesiąca? Jest to zgodne ze schematem i systemem obowiązującym u Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

Treść pytania nr 18:

Prosimy o wskazanie z jakiego konkretnego dnia miesiąca ma zostać przyjęta stawka WIBOR 1M do oszacowania oferty dla Zamawiającego? Jest to istotne z uwagi na przejrzystość i porównywalność ofert konkurencji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że odpowiedź na to pytanie znajduje się w treści Rozdziału XXIV SWZ.

Treść pytania nr 19:

W związku z pracami nad reformą wskaźników referencyjnych i wprowadzeniem nowego wskaźnika referencyjnego na polskim rynku usług finansowych zastępującego wskaźnik stawki procentowej WIBOR, czy Zamawiający przewidując możliwość zmiany Umowy z uwagi na zmianę przepisów prawa powszechnie obowiązującego dopuści zmianę Umowy związanej z wprowadzeniem nowego wskaźnika referencyjnego, w taki sposób, że przypadku wycofania stawki WIBOR Finansujący zastąpi niniejszą stawkę wskaźnikiem, który zostanie wskazany na mocy przepisów powszechnie obowiązujących jako przyjęty w jego następstwie, a w braku wskazania następcy wycofanego wskaźnika Strony od miesiąca następnego po miesiącu zaprzestania publikowania wskaźnika WIBOR zastosują stopę referencyjną kwotowaną przez Narodowy Bank Polski, wyświetlaną w dniu kalkulacji stawki referencyjnej ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że przewiduje możliwość takiej zmiany.

Treść pytania nr 20:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, na wystawienie faktury sprzedaży za wykup w miesiącu następnym, po zakończeniu 35-ciu pełnych okresów rat leasingowych?

Zamawiający wpłaca kwotę wykupu na podstawie dokumentu Pro-forma, który wysyłany jest 1. roboczego dnia miesiąca po wygaśnięciu umowy (miesiąc następny po zapłacie ostatniej raty). Termin płatności: 7 dni, wskazany na Pro-formie. Po uiszczeniu zapłaty wystawiona zostanie faktura sprzedaży.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody, na wystawienie faktury sprzedaży za wykup w miesiącu następnym, po zakończeniu 35-ciu pełnych okresów rat leasingowych. Zamawiający informuje, że wykup nastąpi w miesiącu następnym po zakończeniu 47-iu pełnych okresów rat leasingowych

Treść pytania nr 21:

W związku z ogłoszonym przez Państwa postępowaniem przetargowym, Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie dokumentów finansowych Państwa spółki:

▫ *aktualnego zestawienia zobowiązań i należności Państwa spółki.*

Jest to niezbędne do oceny kondycji finansowej Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wszystkie dokumenty finansowe, niezbędne do przygotowania i złożenia oferty, znajdują się w załączniku nr 2 do SWZ.

Treść pytania nr 22:

czy Zamawiający dopuszcza wyjmowane sterowanie elektryczne w kabinie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dopuszcza wyjmowane sterowanie elektryczne w kabinie.

Treść pytania nr 23:

Czy Zamawiający dopuści długość urządzenia min. 6 000 mm, przy zachowaniu możliwości obsługi kontenerów o długości do 7 200 mm?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dopuszcza długość urządzenia min. 6 000 mm, przy zachowaniu możliwości obsługi kontenerów o długości do 7 200 mm.

Treść pytania nr 24:

Czy Zamawiający dopuści rurki hydrauliczne w kolorze innym, niż kolor urządzenia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dopuszcza rurki hydrauliczne w kolorze innym, niż kolor urządzenia.

Treść pytania nr 25:

Prosimy o zmianę numeru referencyjnego postępowania w pkt. 1 PPU z „PUK Mosina 4-TP/2024” na „PUK Mosina 6-TP/2024”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany numeru referencyjnego postępowania w pkt. 1 PPU z „PUK Mosina 4-TP/2024” na „PUK Mosina 6-TP/2024”.

Treść pytania nr 26:

Wnosimy o wykreślenie z PPU poniżej przytoczonych zapisów § 1 ust. 5. oraz 7., ponieważ nie odpowiadają one cechom przedmiotu, na które Zamawiający ogłosił postępowanie:

5. Wykonawca zobowiązany jest do przekazania Zamawiającemu w dniu dostawy Przedmiotu Umowy: w przypadku pojazdu sprowadzonego do Polski wymagane są niezbędne dokumenty do rejestracji pojazdu w języku polskim, książka serwisowa i instrukcja obsługi w języku polskim, szczegółowy opis urządzeń i oprogramowania w języku polskim, dokumentacja i licencja na oprogramowanie, świadectwo zgodności CE/ Deklaracja WE, katalog części zamiennych. Niedostarczenie dokumentów może stanowić przesłankę do odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z winy Wykonawcy w terminie 14 dni od daty wyznaczonej na ich dostarczenie.

7. Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego jeżeli autobus nie będzie spełniał celu, do którego jest przeznaczona oraz w przypadku stwierdzenia niewłaściwego stanu technicznego, ustalenia iż faktyczne parametry i

wyposażenie autobusu są niezgodne z parametrami i wyposażeniem określonym w SWZ oraz w ofercie Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe.

Treść pytania nr 27:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby każda płatność za raty została poprzedzona wysłaniem do Zamawiającego e-faktury VAT w terminie między 10 a 14 dni przed terminem płatności? Uzasadnienie: System komputerowy Wykonawcy generuje dokumenty księgowe na 10 do 14 dni przed terminem płatności.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że odpowiedź na to pytanie znajduje się w treści Załącznika nr 2 do SWZ, zatytułowanego: „Odpowiedzi na zapytania w sprawie SWZ, na które Zamawiający udzielił w postępowaniu nr PUK Mosina 4-TP/2024, a które to są wiążące w przedmiotowym postępowaniu”.

Treść pytania nr 28:

Czy Zamawiający zgadza się aby Tabela Opłat i Prowizji stanowiła załącznik do umowy leasingu, a tym samym czy Zamawiający zgadza się na ponoszenie opłat zgodnie z TOiP za dodatkowe czynności i usług w tej tabeli przewidziane?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że odpowiedź na to pytanie znajduje się w treści Załącznika nr 2 do SWZ, zatytułowanego: „Odpowiedzi na zapytania w sprawie SWZ, na które Zamawiający udzielił w postępowaniu nr PUK Mosina 4-TP/2024, a które to są wiążące w przedmiotowym postępowaniu”.

Treść pytania nr 29:

Zamawiający wyrazi zgodę na to aby szkolenie pracowników zamawiającego wymagane w SWZ zostało przeprowadzone bezpośrednio przez dostawcę/producenta przedmiotu leasingu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że odpowiedź na to pytanie znajduje się w treści Załącznika nr 2 do SWZ, zatytułowanego: „Odpowiedzi na zapytania w sprawie SWZ, na które Zamawiający udzielił w postępowaniu nr PUK Mosina 4-TP/2024, a które to są wiążące w przedmiotowym postępowaniu”.

Treść pytania nr 30:

Czy Zamawiający dopuści, że Załącznik nr 5 do SWZ - PPU stanie się Istotnymi Postanowieniami Umowy (IPU), będą załącznikiem do umowy leasingu zawartej na wzorze Wykonawcy i będą miały znaczenie rozstrzygające w razie sprzeczności pomiędzy umową leasingu a IPU?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dopuszcza taką możliwość, z zastrzeżeniem że wzór umowy leasingu Wykonawcy (umowa leasingu, ogólne warunki leasing), będzie odnosić się do Projektowanych Postanowień Umowy. Projektowane Postanowienia Umowy mogą przybrać formę załącznika do Umowy Leasingu, natomiast sama umowa będzie zawierała zapis mówiący o tym, że w kwestiach spornych lub nie uregulowanych w umowie leasingu pierwszeństwo stosowania mają zapisy SWZ (Specyfikacji Warunków Zamówienia), w tym Projektowanych Postanowień Umowy. Projektowane Postanowienia Umowy nie mogą być sprzeczne z Umową Finansującego. Projektowane Postanowienia Umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności.

Treść pytania nr 31:

Wykonawca wnosi o zgodę na poniższy sposób rozliczeń:

- a) Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń i zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych, ubezpieczenia i innych związanych z umową z Finansującym;*
- b) Zamawiający będzie dokonywał zgłoszeń wynikających z gwarancji i serwisu przedmiotu leasingu bezpośrednio z Dostawcą przedmiotu leasingu.*
- c)) Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń z tytułu kar umownych oraz ewentualnego wykonania zastępczego o którym mowa w par 6 ust.4 załącznika nr 5 do SWZ wynikających z gwarancji i serwisu przedmiotu leasingu bezpośrednio z Dostawcą przedmiotu leasingu.*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że odpowiedź na to pytanie znajduje się w treści Załącznika nr 2 do SWZ, zatytułowanego: „Odpowiedzi na zapytania w sprawie SWZ, na które Zamawiający udzielił w postępowaniu nr PUK Mosina 4-TP/2024, a które to są wiążące w przedmiotowym postępowaniu”.

Treść pytania nr 32:

Par 3 ust. 1 załącznika nr 5 do SWZ -Wykonawca wnosi o usunięcie określenie „ryczałtowe” w odniesieniu do wynagrodzenia należnego Wykonawcy, wynagrodzenie bazuje na zmiennej stopie procentowej, ponadto, wynagrodzenie należne leasingodawcy zgodnie z kodeksem cywilnym nie na takiego charakteru.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że odpowiedź na to pytanie znajduje się w treści Załącznika nr 2 do SWZ, zatytułowanego: „Odpowiedzi na zapytania w sprawie SWZ, na które Zamawiający udzielił w postępowaniu nr PUK Mosina 4-TP/2024, a które to są wiążące w przedmiotowym postępowaniu”.

Treść pytania nr 33:

*Par 6 ust. 9 załącznika nr 5 do SWZ -Wykonawca wnosi o nadanie mu poniższej treści:
„Niezależnie od postanowień gwarancyjnych Wykonawca jest odpowiedzialny względem Zamawiającego za wszelkie wady fizyczne i prawne dotyczące Przedmiotu Umowy na zasadach określonych w art. 709 (8) kodeksu cywilnego” w tym w ramach rękojmi.
Zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego (art. 709 (4) par. 3 kc oraz art. 709 (8) par. 1 kc Wykonawca (Finansujący) nie ponosi odpowiedzialności wobec Korzystającego za przydatność rzeczy do umówionego użytku oraz za wady rzeczy (chyba że wady te powstały na skutek okoliczności, za które Finansujący ponosi odpowiedzialność).
Uprawnień z tytułu rękojmi za wady dochodzi w stosunku do dostawcy (zbywcy rzeczy) bezpośrednio Zamawiający (Korzystający) - na mocy art. 709 (8) par. 2 kc, gdyż za wyjątkiem uprawnienia do odstąpienia od umowy sprzedaży, przechodzą one na Zamawiającego (Korzystającego).*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że odpowiedź na to pytanie znajduje się w treści Załącznika nr 2 do SWZ, zatytułowanego: „Odpowiedzi na zapytania w sprawie SWZ, na które Zamawiający udzielił w postępowaniu nr PUK Mosina 4-TP/2024, a które to są wiążące w przedmiotowym postępowaniu”.

Treść pytania nr 34:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na to aby gwarancja wymagana w SWZ została udzielona bezpośrednio przez dostawcę (producenta lub dystrybutora) przedmiotu leasingu oraz aby to bezpośrednio dostawca był odpowiedzialny za świadczenie usług serwisowych? Wykonawca jest instytucją finansową i nie udziela gwarancji za przedmiot leasingu a także nie świadczy usług serwisowych, natomiast dostawca (podwykonawca Wykonawcy) jest podmiotem specjalizującym się w tego typu usługach.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że odpowiedź na to pytanie znajduje się w treści Załącznika nr 2 do SWZ, zatytułowanego: „Odpowiedzi na zapytania w sprawie SWZ, na które Zamawiający udzielił w postępowaniu nr PUK Mosina 4-TP/2024, a które to są wiążące w przedmiotowym postępowaniu”.

Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że Wykonawcą w przedmiotowym postępowaniu będzie Leasingodawca a nie podwykonawca. To leasingodawca, a nie podwykonawca będzie stroną umowy o zamówienie publiczne i to na Wykonawcy będą spoczywać odpowiedzialność na naruszenia postanowień umowy, a nie na podwykonawcy. Leasingodawca może złożyć ofertę w konsorcjum z podwykonawcą, co jest zjawiskiem naturalnym i stosowanym w praktyce.

Treść pytania nr 35:

*Par 8 ust. 1 załącznika nr 5 do SWZ -Wykonawca wnosi o nadanie mu poniższej treści:
1. Zamawiającemu ponadto przysługuje prawo odstąpienia od Umowy w przypadku gdy Wykonawca:*

- 1) bez uzasadnienia nie wykonuje lub nienależyście wykonuje przedmiotu umowy i pomimo wezwania go do zmiany sposobu ich wykonywania nadal wykonuje je nienależyście lub wcale nie wykonuje,
 - 2) powierzył wykonanie przedmiotu umowy osobie trzeciej bez zgody Zamawiającego,
 - 3) naruszył przy wykonywaniu Umowy prawa osób trzecich.
- w terminie 30 dni od zaistnienia ww. zdarzeń, po uprzednim wezwaniu do usunięcia naruszeń w dodatkowym 14 - dniowym terminie i w przypadku jego bezskutecznego upływu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że odpowiedź na to pytanie znajduje się w treści Załącznika nr 2 do SWZ, zatytułowanego: „Odpowiedzi na zapytania w sprawie SWZ, na które Zamawiający udzielił w postępowaniu nr PUK Mosina 4-TP/2024, a które to są wiążące w przedmiotowym postępowaniu”.

Treść pytania nr 36:

Par 10 ust. 1 załącznika nr 5 do SWZ -Wykonawca wnosi o ograniczenie możliwości waloryzacji umowy do sytuacji, w której wynagrodzenie Wykonawcy uległoby zwiększeniu. Wykonawca prowadzi działalność gospodarczą i szacuje dochodowość umowy w oparciu o wynagrodzenie ustalone w dacie jej zawarcia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że odpowiedź na to pytanie znajduje się w treści Załącznika nr 2 do SWZ, zatytułowanego: „Odpowiedzi na zapytania w sprawie SWZ, na które Zamawiający udzielił w postępowaniu nr PUK Mosina 4-TP/2024, a które to są wiążące w przedmiotowym postępowaniu”.

Informacje uzupełniające

Termin oraz miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.

